
 ČINNOSTI PŘEDŠKOLÁKŮ PRO TÝDEN 11.–15. KVĚTNA 2020o  

 

Integrovaný blok:  ROZKVETLÝ SVĚT 

Téma:   „Zvířata doma, v přírodě i v ZOO“ 

  Zpracovala Mgr. Blanka Prudilová 

 
 
Rodiče, přečtěte prosím dítěti jednoduché pokyny: 

Podívej se  
na krátké video  
na YouTube,  
kde se dovíš,  
jak bojovat  
s drakem  
KORONEM. 
 

 
 

Klikni na obrázek   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
►Už víš, jak můžeš Korona porazit? 
 
 
 
Řešení:  

nosit roušku,  

zůstat doma,  

držet si odstup,  

mýt si ruce,  

desinfikovat.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj: https://www.youtube.com/watch?v=Q7lrIWCI9uM  

https://www.youtube.com/watch?v=Q7lrIWCI9uM
https://www.youtube.com/watch?v=Q7lrIWCI9uM


Máš doma tento pracovní list  

 

 

Zakroužkuj zvířátka,  

která žijí s námi doma. 
 

Řešení: kočka a pes 

 

Vybarvi je. 

 

Kde žijí ostatní zvířátka na obrázku? 

 
Řešení: 

Srnec žije v lesích a v zemědělské krajině. 
 

Veverka žije na stromech v lesích, v parcích,  

v alejích, na hřbitovech, v zahradách. 
 

Čáp žije na loukách a polích  

v blízkosti mokřadů a bažin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Máš doma tento pracovní list   

 

 

 

Dvě zvířátka na obrázku žijí v lese. 

Spoj každé z nich čárou 

s obrázkem lesa. 
 

Řešení: srnec a prase divoké 

 

Vybarvi obě zvířátka a les. 

 

Kde žijí ostatní zvířátka na obrázku? 

 
Řešení: 

Hlemýžď žije v trávě na loukách a v zahradách. 
 

Kapr žije ve vodě rybníků, jezer a řek. 
 

Motýli létají na loukách, v zahradách, parcích. 

 

 

 

  



Máš doma tento pracovní list 

 

Koťátka rozkoulela babičce klubíčka 

po celém papíře. 

Nakresli je!  

 

Nejprve obtáhni velké klubíčko 

v rohu pracovního listu. 

Začni od konce nitky uprostřed klubíčka. 

 

Pak nakresli svoje klubíčka. 

Začni od prostředka malými kroužky 

a postupně je zvětšuj. 

►Na každé klubíčko použij jinou barvu. 

 

 

 

►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►► 
 

 

Máš doma tento pracovní list 

 

 

Když jsou koťata unavená, jdou se 

prospat do košíku. 

 

Najdi dva košíky, ve kterých je stejný  

počet koťátek. 

Zakroužkuj je. 

Kolik jich je? Počítej na prstech. 

Řešení: tři 

 

►Oba zakroužkované obrázky si vybarvi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Máš doma tento pracovní list:    

 

►Vezmi si pastelky a spoj zvířátko 

s jeho domovem.  

Na každou čáru použij jinou barvu. 

 

Řešení: 

Včela – úl 

Pták – ptačí budka 

Čáp – hnízdo na komíně 

Vlaštovka – hnízdo pod stropem 

Pes – bouda 

Slepice – kurník 

Divoké prase – listnatý les 

 

Obrázky vybarvi. 

 

►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►► 

 

Pohádkám o zvířatech se říká BAJKY. 

Zvířata v bajkách mají lidské vlastnosti a chovají se jako lidé:  

mluví, pracují, hrají si … a dělají chyby. 

Z každé bajky vyplývá nějaké ponaučení, které platí v našem člověčím světě. 

Nejznámějším autorem bajek byl v pradávných dobách EZOP. 

Poslechni si dvě známé Ezopovy bajky: 

 

Klikni na obrázek    

Zdroj: https://edu.ceskatelevize.cz/ezopova-bajka-lev-kocka-a-clovek-5e4425302773dc4ee413a155 

 

►Která zvířátka se objevují v bajce? 

Řešení:  

Ezopův oslík Diogenes, 

bajka je o kočce a lvovi 

 

 

 

 

Klikni na obrázek    

Zdroj: https://edu.ceskatelevize.cz/ezopova-bajka-o-vrane-syru-a-lisce-5e4424f92773dc4ee4139fea 

 

►Která zvířátka se objevují v bajce? 

Řešení:  

Ezopův oslík Diogenes, 

bajka je o vráně a lišce 
 

 

 

 

https://edu.ceskatelevize.cz/ezopova-bajka-lev-kocka-a-clovek-5e4425302773dc4ee413a155
https://edu.ceskatelevize.cz/ezopova-bajka-o-vrane-syru-a-lisce-5e4424f92773dc4ee4139fea
https://edu.ceskatelevize.cz/ezopova-bajka-lev-kocka-a-clovek-5e4425302773dc4ee413a155
https://edu.ceskatelevize.cz/ezopova-bajka-o-vrane-syru-a-lisce-5e4424f92773dc4ee4139fea


Poznáš, která zvířata se schovávají na obrázcích? Nech si přečíst nápovědu pod obrázkem. 

     
Který přítel člověka má  Kdo umí takto ukázat  Čí je ta huňatá vlna, ze které 

takovou srst?   drápky?    se pletou svetry? 

Řešení: PES    Řešení: KOČKA   Řešení: OVCE 

 

     

Které užitečné zvíře má  Čí jsou to oči?   Kdo nosí na hlavě  

vemeno plné mléka?       takové parohy? 

Řešení: KRÁVA   Řešení: ŽÁBA    Řešení: JELEN 

 

     

Jaké zvíře má tělo    Které zvíře se vlní   Kdo má na zádech  

pokryté peřím?   jako písmeno „S“?   černé tečky? 

Řešení: HOLUB / PTÁK  Řešení: ZMIJE / HAD   Řešení: SLUNÍČKO SEDMITEČNÉ 

 

      

Jaké zvíře má tělo    Kdo má křídla takto   O které zvíře se můžeš 

pokryté šupinami?   krásně zbarvená?   popíchat? 

Řešení: KAPR / RYBA   Řešení: MOTÝL   Řešení: JEŽEK 


